
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 541221/2023                                                  

Datum: 20. 12. 2023                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 6. 12. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se podmínek pro žádost a čerpání dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí pro 

období 2021-2027 (dále jen „OPŽP“) ve znění: 

„Dopisem ze dne 15. 11. 2023 SFŽP ČR na dotazy související s poskytováním podpory v rámci OPŽP 

částečně odpověděl, a proto žádám o dodatečné zodpovězení níže uvedených doplňujících dotazů k: 

• otázce č. 3: Jak se postupuje v případě, kdy žadatel obdrží podporu v rámci výše uvedené výzvy, 

přičemž následně dojde k situaci, že následně po přidělení dotace dojde k ukončení smlouvy o dílo, 

která byla podkladem pro přidělení dotace? 

- Odpověď SFŽP ČR: V případech, že po schválení projektu k financování dojde 

k ukončení/vypovězení smluvního vztahu, může žadatel/příjemce dotace (v odůvodněných 

případech a za předpokladu splnění legislativních požadavků) zahájit kroky k novému zadání 

veřejné zakázky. Výše podpory může být poskytnuta maximálně do výše, ve které byla 

schválena k financování. 

• otázce č. 4: Je možné v rámci téhož dotačního projektu po přidělení dotace předložit jinou (nahradit 

ukončenou) realizační smlouvu o dílo? 

- Odpověď SFŽP ČR: Jak bylo zmíněno výše, v odůvodněných případech a jsou-li splněny 

legislativní požadavky, může být v rámci administrace projektu doložena další smlouva o dílo 

na vlastní realizaci opatření.“ 

 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 6. 12. 2023 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám poskytuje požadované 

informace níže. 

 

Doplňující dotaz k odpovědi na otázku č. 3: Splnění, kterých konkrétních legislativních požadavků je 

zapotřebí k tomu, aby žadatel/příjemce dotace, v případě že po schválení projektu k financování dojde 

k ukončení/vypovězení smluvního vztahu, mohl zahájit kroky k novému zadání veřejné zakázky? 

Doplňující dotaz k odpovědi na otázku č. 4: Splnění, kterých konkrétních legislativních požadavků je 

zapotřebí k tomu, aby mohla být v rámci administrace projektu doložena další smlouva o dílo na vlastní 

realizaci opatření? 

Souhrnná odpověď na dotazy č. 3 a č. 4: Ukončení smluvního vztahu před dokončením předmětu 

realizace veřejné zakázky může být upraveno jednak samotnou smlouvou o dílo, která stanoví konkrétní 

podmínky ukončení, jednak zákonnou úpravou (kdy je tato problematika zakotvena v ustanovení § 223 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, příp. v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

a to v řadě v obecných ustanoveních upravujících smluvní vztahy). 

Za předpokladu, že ukončení předmětného smluvního vztahu je v naprostém souladu s výše uvedeným, 

je zadávací řízení považováno za ukončené a nic nebrání tomu, aby bylo zahájeno nové zadávací řízení 

s obdobným předmětem plnění.  

 

 

S pozdravem 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

 


